fm' de hta equalia spatio conficere pertransiendo s. aliam et alia p^{em} spaty fm' aliam, et aliam sui partem. At v^o mobile manū fm' nullum sui punctum de- terminate p^{er}transire tantum spatium quantum mobile minus conficit fm' quoduis punctum in eo designatum, atq; velocitatem motus localis accipiendam eē iuxta qua- sitatem linearum quas mobilia describunt suo motu Sabita roē unius & eū- dem puncti. #

Ad 2^{am} neg. ē maior & ad probatio em eius neg. ē illa consequentia s. aque descendere, q^o equali celeritate mouerentur. Nam descensus attendit^r p^{er} se ma- iorem accessum ad centrum terra & qm' illa mobilia semper aque accederet suo motu ad centrum terra equali descenderent: at v^o velocitas motus localis atendi- tur p^{er} se maiorem vel minorem Eogitudinē spaty quod ā mobili conficitur in p^{er}te equali.

Vnde nam tanguam ex cā accipi- enda sit velocitas motus q^o secūda.

Est imprimis in hac q^o p^{er} comperto statuendum nō p^{er} se fieri actio em ubi ex- parte virtutis actiua ad resistētiā ē p^{ro}portio equalitatis, aut minoris inaequalitatis sed solum ubi cernit^r p^{ro}portio maioris inaequalitatis. quum q^o r^o cas^o fringere possu- mus & quarum aliquo sumenda cognoscenda q^o sit motus velocitas maior aut minor aut equalis. Una earum ē p^{ro}portio virtutum agentium: altera ē p^{ro}portio resistētiarum, 3^a ē p^{ro}portio excessuum virtutum agentium ā suas resistētiā. 4^a ē p^{ro}portio p^{ro}portionum virtutum agentium ad suas resistētiā, vltimo ē p^{ro}portio excessuum virtutum agentium supra suas resistētiā non simpliciter sed Sabitaroē quantitatis resistētiarum. #

Sit igit^r in hac q^o p^{er}ma Concl^o. Velocitas motus non attenditur p^{er} se p^{ro}portio em quam habet una virtus actiua ad aliam, qua quidem suadet^r. Nam imprimis si virtutes actiua agunt in resistētiā inaequali non ē veresimile talem eē p^{ro}portio nem inter motus earum quo ad velocitatem qualis ē p^{ro}portio unius virtutis ad alia. Et enim si virtus ut sex moueat resistētiā ut unum et virtus ut quatuor resistētiā ut tria inter virtutes actiua ē p^{ro}portio sex qui altera nemo tñ afferere audebit virtutem ut sex moueat resistētiā ut unum solum sex qui altero velocius quam moueat virtus ut quatuor resistētiā ut tria cum virtutis ut sex ad resistētiā ut unum sit p^{ro}portio sexupla virtutis v^o ut quatuor ad resistētiā ut tria sit sex qui tertio, deinde v^o si p^{er} unius virtutes actiua moueat resistētiā equali non dum tñ erit talis p^{ro}portio motus quo ad velocitatem qualis fuerit p^{ro}portio unius virtutis actiua ad aliam, nam aliquis si virtus ut quatuor moueret resistētiā ut tria aliqua velocitate, virtus etiam ut duo qua ē sub dupla ad quatuor moueret eandem resistētiā sub dupla velocitate quod ē impossibile cum